州工信发〔2019〕9号
关于申报2019年度工业园区公共服务

平台奖补项目的通知

各县（市）工信局、湘西经开区经发局：

为加快推进我州园区公共服务平台建设，提高产业承载和服务能力,根据《湘西自治州工业发展资金管理办法》（州财企〔2018〕6号），现就2019年湘西自治州园区公共服务平台奖补项目申报工作有关事项通知如下：
一、支持范围

重点支持湘西州省级工业园区政务服务平台标准化建设项目。
二、申报条件

1、项目必须符合国家产业政策和有关法律法规。

2、项目申报单位已申报2019年度州本级其他专项资金的（奖励类除外），不得申报本专项资金无偿补助类项目。

3、同一项目不得申请重复支持，以前获得过州本级财政专项资金无偿补助的项目不得再次申报本专项资金无偿补助类项目。

4、项目建设固定资产投资额200万元以上，政务信息服务大厅需达200平方米以上、拥有电子显示器、电脑等信息化办公设备，提供一站式服务（详见附件3）。

5、项目必须是2019年4月1日前已开工并正在建设的项目；或者是2017年1月1号以后开工建设、2019年4月1日前完工的项目。

三、申报程序

1、湘西经开区项目由湘西经开区经发局初审后向州工信局推荐申报。

2、县市（区）园区项目由所在地工信部门初审汇总后，向州工信局推荐申报。

3、项目申报单位和推荐单位对申报资料真实性负责。

四、申报方式与要求

1、项目单位申报要求。项目申报采取电子版和纸质材料同时申报方式。项目申报单位需编写项目申请报告（见附件2），电子版及纸质申报材料一式2份（白色封面胶装成A4大小），报送至州工信局。

2、项目推荐单位要求。县市（区）工信部门要对项目和项目申报材料真实性合法性进行审核，择优向州工信局推荐申报。县市（区）工信部门须上报申请文件和项目汇总表，纸质文件一式4份报州工信局（项目汇总表需同时报送电子版）。

3、申报截止时间：网上材料和纸质文件申报到州工信局的截止时间为2019年4月5日，逾期不予受理。

五、验收与奖补方式

县市工信和财政局初验后，向州工信局行文请示；由州工信局、财政局组织验收，验收通过后，一次性奖补。

六、联系方式

州工信局园区办  向玲；电话：15274358342；邮箱：372445434@qq.com。

附件：1、湘西自治州园区公共服务平台项目汇总表

湘西自治州园区公共服务平台项目申请报告

湘西自治州园区公共服务平台建设标准
    湘西自治州工业和信息化局

                           2019年3月26日

  湘西自治州工业和信息化局办公室      2019年3月26日印发

附件1

湘西自治州园区公共服务平台项目汇总表
推荐单位(盖章)：                                                                        单位：万元
	序号
	项目名称
	项目单位
	所在地
	所属行业
	项目前期基础

和进展情况
	项目资金
	项目起止时间

	总投资
	累计完成投资
	2019计划投资

附件2

湘西自治州园区公共服务平台项目

申

请

报

告
 项目名称：

 申报单位：
      所 在 地：
      申报时间：
湘西州工业和信息化局编制
目  录

一、申报单位情况表

二、申报项目情况表

三、申报项目建设方案

四、相关附件

一、单位基本情况表

	单位名称

	统一社会信用代码（18位）
或组织机构代码（9位）

	详细地址

	单位性质

	工程技术人员总数

	法人代表

	职  务

	办公电话：
手    机：

	项目负责人

	职  务

	办公电话：
手    机：

	联系人

	职  务

	办公电话：
手    机：

	上年末
总资产
	万元
	净资产
	万元
	资产负债率%

	园区发展情况

	上交税金（万元）
	技工贸总收入（万元）
	园区开发面积（平方公里）
	期末从业人员数（人）

	2017年实际

	2018年实际

	2019年预计

二、项目基本情况表

	申报项目名称

	项目建设地址

	所属领域

	（一）项目基本情况

	项目核准/备案文号

	项目核准/备案时间

	项目形象进度（%）

	项目实施起止时间

	总投资（万元）

	固定资产投资
（万元）

	铺底流动资金
（万元）

	资金来源（万元）

	银行贷款（万元）

	自有资金（万元）

	申请专项资金（万元）

	（二）项目的内容

	政务服务及信息化平台建设等内容。

	（三）项目分年度计划
	预计实施进度
	实施进度内容

三、园区公共服务平台项目建设方案

（一）项目概况

包括项目背景、目的、意义和主要目标。
（二）项目承担单位基本情况

项目法人所有制性质、主营业务；近三年来的销售收入、利润、税金、固定资产、资产负债率、银行信用等级；承担单位股份构成及主要股东概况，单位组织架构，项目主要人员基本情况；项目单位基础设施建设情况及规划，取得成果与社会效益等。

（三）项目建设方案

1、项目主要建设内容、规模、地点。

2、服务条件、服务人员与服务能力；平台项目基本情况，包括项目建设内容、计划投资规模与资金来源、预期效果，2018年已完成建设内容与投入金额；平台服务情况，2018年服务企业数量、效果等
（四）项目建设进度

项目开工时间，项目建设（土建、设备购置等）进展情况，当前形象进度，是否存在影响项目按计划实施的情况和问题，预计完成时间等。以前承担国家、省投资项目完成或进展情况，以及与本项目的关系说明。

根据项目总体进度，列出年度实施进度及年度实施目标。

 （五）资金筹措及投资估算

项目总投资、投资使用方案和资金筹措方案（有银行贷款的需交代银行贷款落实情况）；按国家相关标准列出投资估算表（按工程费用、其他费用、预备费、建设期利息、铺底流动资金等细项列出），内容要全面，取费要合理。

（六）项目风险分析及控制

分析项目的技术、市场、经营、资金、政策等风险，对风险程度作综合风险评价，根据不同风险确定防范对策，有效控制和减少风险。

四、相关附件

1、项目申报材料真实性承诺

2、企业营业执照，税务登记证或“一照一码”营业执照

3、项目建设投入资金明细表和投入凭证复印件
4、项目环境影响评价批复意见（核准类项目及存在环境污染风险的项目）

5、项目用地手续（有新增用地的项目）

6、其他说明材料。

编制申请报告注意事项：

1、所有申报内容需按照要求如实填写，不得缺项漏项。

2、申报材料真实性承诺等附件资料，应以扫描图片形式置入本资金申请报告，且要求字迹及公章清晰。

项目申报材料真实性承诺格式如下：

州工信局：

我单位承诺：此次申报的湘西自治州园区公共服务平台奖励项目“                       ”，所提交的申报材料内容和所附资料均真实、合法。如有不实之处，愿负相应的法律责任，并承担由此产生的一切后果

特此承诺！

 单位（盖章）        单位法定代表人（签字）

                            年    月   日

附件3

湘西自治州园区公共服务平台建设标准

第一章  场地

第一条 选址：设置在园区所在地位置显眼、交通便捷的临街建筑或一楼办公场所。

第二条 面积：按照深入推行“两集中、两到位”，满足全面履行政务服务职能的需求确定，一般不少于200㎡。

第三条 单位名称标识牌：1、单位名称为：XX行政服务大厅；2、应在办公楼的正面显著位置标明单位名称的中英文版。

第四条 布局：

1、根据功能划分为政务服务、自助办理、服务等候、办公四大区域。

2、大厅中心区域应按政府部门职能划分不同的工作台面，同时台面上方应显示部门标识或名称，并设置服务等候区。

3、合理设置表示明显的男、女卫生间。

4、主入口设置咨询引导服务台，于大厅显著位置设置提供大厅办事引导及政策法律、信息查询的电子设备。

第二章  服务设施

第五条 交通指示牌：设置政务服务中心交通指示牌，指示牌大小、颜色可根据本地城镇整体风格自行设计制作。

第六条 行政服务大厅设施：

1、大厅内应有滚动报导信息的多媒体液晶屏或电视屏幕、意见箱、评价器、投诉电话。

2、大厅内的工作台面高度适宜群众办理业务。

3、大厅内可设置雨伞机、饮水机、手机充电台等设施，并统一规格和摆放好。

4、大厅内宜摆放一定数量的盆栽植物。

5、安装电子监控系统并覆盖所有服务区域。

第七条 水电消防设施：

1、室内照明，并配备应急照明系统。

2、空调。

3、按要求设置消防设施，安装防火、灭火系统，设置逃生通道等。

第八条 服务窗口设施：

1、人均配备一台计算机及与工作相适应的打印设备、电话。

2、办公用具、桌椅、资料柜、档案柜、保险柜和饮用水设备。

3、网络接口、电源插口和电源插座。

4、为服务对象提供基本的书写工具和印泥等。

5、应提供开展该项工作的相关法律法规和相关业务的办事指南。

第三章  其他

第九条  工作人员着装和工作牌：各政务服务中心自行统一本中心工作人员着装。政务服务中心工作人员实行挂牌上岗。工作牌包括单位名称、工作人员2寸免冠彩色照片、工作人员姓名、职务等信息。

27
- 4 -
- 3 -